様式第３（第８関係）

指定管理者評価判定結果報告書

令和６年 ７月 ５日

高 浜 市 長 殿

高浜市指定管理者選定評価委員会

委員長  神 谷 利 信

令和５年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に関

する指針第８の規定により報告します。

１．施設の名称  高浜市スポーツ施設

２．指定管理者の名称  特定非営利活動法人たかはまスポーツクラブ

３．指定期間 平成３１年４月１日 ～ 令和６年３月３１日

４．協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要

(1)各スポーツ施設の利用及びその制限に関する業務

(2)各スポーツ施設の管理運営に関する業務

(3)各スポーツ施設の利用に関する料金徴収に関する業務

上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務

５．大分類項目の評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

①  総則に関する事項
１２５点 １１５点 ９２％ A

② 施設設備の維持管理に関

する事項
１２５点 １２５点 １００％ A

③ 運営及びサービスの質の

向上に関する事項
２５０点 １９２点 ７６．８% B

６．総合評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

総合評価 ５００点 ４３２点 ８６．４% A

７．評価結果についての講評

・別紙のとおり

【別紙】

・施設内の整理、整頓、掃除も大変よくできている。

・指定管理業務 18 年、たかぴあ業務が追加されて４年経過し、概ね業務は安定してい

ると思われます。

・利用者が快く使用、行事への参加ができるように引き続き、スタッフの接遇研修、利

用手続きの改善に取り組み市民のみなさんが一人でも多くスポーツに親しむことが

できるようにお願いいたします。

・安全性・清潔さ・整備等に注力して適切な施設管理をお願いし、地域住民や関係者と

の協力を大切に、利用者サービスの向上、地域社会の連携を強化してほしい。

・清掃が行き届き、整理・整備もきちんとされていることを実感した。

・修繕も適切・的確であり、長年の管理経験が活かされていると思う。